平成 30 年度 都公連委員部会運営委員会 第 8 回議事録（案）

日時：平成 30 年 11 月 28 日（水）午後２時～４時

場所：町田市生涯学習センター6 階 第２会議室

出席者：町田市（白﨑）、小金井市（菅沼）、昭島市（三木）、小平市（久米）、

日野市（畔上）、国分寺市（高塚）、国立市（田口職員）、福生市（渡

部）、狛江市（馬場）、東大和市（新井）、西東京市（伊尻）、職員・事

務局（大野・斉藤）

記録：福生市 渡部綾子

配布資料

１） 平成 30 年度 都公連委員部会運営委員会 第 8 回会議次第

２） 平成 30 年度 都公連委員部会運営委員会 第 7 回議事録（案）

３） 第２回委員部会研修会発表用資料・実施要領（案）西東京市

４） ポスター発表 紹介用パワーポイント・原稿・配布資料 ７市

５） 委員部会会議レジュメ・過去一年間公運審活動記録

６） 「第 55 回東京都公民館研究大会」開催要項・チラシ

７） 情報交換資料

  各市、過去一年間公民館活動記録一覧・公民館だより・公民館合同事業など

【議事】

１ 平成 30 年度委員部会 国立市の委員後任（未決定）について職員挨拶

２ 第 7 回議事録の確認、原案通り承認

３ 第 8 回（11 月）議事録作成者の選任         福生市 渡部

【報告】

1 第４回役員会について

・第４０回全国公民館研修大会 東京大会（11 月１日・2 日）で今年度都公連の方

からも永年勤続表彰で６名表彰された。

・各部会の報告

・研修担当 新任職員研修 11 月 15 日・22 日に「職員の果たすべき役割」開催。

 １月初旬から中旬にかけて２階のステップアップ研修あり。

・第５９回関東甲信越静公民館研究大会について（2019 年栃木大会）

日程：2019 年８月２２日（木）・２３日（金）開催

・第５５回東京都公民館研究大会について

 日程：2019 年２月３日（日） チラシ・大会開催要項配布

・来年度昭島市で実施予定の研究大会について 2020 年２月１日（土）に開催予定。

※詳細については当日配布された資料を参照

【議題】

1 第２回研修会（第四課題別集会）について

①事例発表・ポスター発表について資料配布（事例発表市国分寺市は後日）

②グループ討議について・会場レイアウトについて

2 情報網について 町田市事務局にメールアドレスなど後日連絡。

【情報交換】

1 テーマ：公運審の役割、どのようなことを行うか～過去一年間の課題～

 宿題として各市の過去 1 年間公運審会議の内容の一覧を見て次回意見を述べる。

次回  1２月 19 日（水）午後２時～４時

会場  町田市生涯学習センター ６階 学習室 2

以上